
quarta-feira, 11 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  8

Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: ROD. AUGUSTO MOTENEGRO CJ. ARIRI 
BOLONHA  AV. ARIRI QD 52 Nº 30 COQUEIRO CEP 66615 - 610
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 242/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X PAULO CLEBER DA COSTA CABRAL
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PS. DEOLINDO SILVA ,10 CS-B 
MAGUARI 67030-000
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 212/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X BRUNO DAMASCENO OLIVEIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO - EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: CJ. VALPARAÍSO, RUA 13 Nº 13, 
COQUEIRO CEP 67113 - 500
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 208/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ALEX SANDRO DA SILVA OLIVEIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: TV. NOVE  DE JANEIRO-FATIMA  CEP 
66060-370
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 227/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X VALDEILSON SANTA BRIGIDA FURTADO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PAS. MATILDE ,794 CURIO-TINGA 
66610-230
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 249/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ZACARIAS DE NAZARÉ DA COSTA MAGNO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO - EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: RUA DOS PARIQUIS Nº 250 CASA A  
JURUNAS, CEP 66030 - 690
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 371/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ELZA ELIANA DOS SANTOS BANDEIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 2.850,00
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: R. LEANDRO MENDES -Nº15-ICUÍ-
GUAJARÁ   CEP-67125-310
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 246/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ALEXANDRE DE OLIVEIRA NASCIMENTO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM

Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: RUA ASSIS DORIA, 312-PEDREIRINHA  
CEP 67200-000
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 234/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X WALLACE  ALEX PANTOJA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: CN I TV WE- 09 N-382 67130-100
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 232/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X SILVIO SANDRO SOARES DA SILVA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: RUA DOIS DE DEZEMBRO Nº 782 
BAIRRO CRUZEIRO CEP 66810 - 150
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 214/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X CLODOALDO TRINDADE DE CARVALHO 
BARBOSA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO - EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: AV. SENADOR LEMOS PSG. SÃO JOSÉ 
Nº 14 BARREIRO CEP 66120 - 270
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 217/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X CARLOS ALBERTO OLIVEIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PS. CAJU 178(MIRANDINHA) BARREIRO 
,66117-140
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 404/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X VALDINEI GONÇALVES PALHETA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO - EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: ROD. MÁRIO COVAS PSG. COIMBRA 
ALAMEDA PALHETA , 02 COQUEIRO CEP 67115 - 000
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 302/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X CIPRIANO DO ESPIRITO SANTO FILHO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: TV. DR. ENEAS PINHEIRO 890 PEDREIRA 
66087-430
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 389/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X RAIMUNDO SIDNEI DOS SANTOS MEDEIROS 
JUNIOR
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PS. TEIXEIRINHA,106-A, CREMAÇÃO-

CEP-66045-500
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 289/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X LEILA REGINA  DUARTE MALCHER
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4771
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PSG. SÃO SEBASTIÃO,PE. EUTIQUIO, 
126-CONDOR  CEP 66045-450
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 402/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X LUIS ADRIANO S. DE SOUZA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO - EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PSG. SÃO JOSÉ 02 - A BAIRRO BENGUI 
CEP 66630 - 165
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 398/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ROSIVALDO ARAUJO DOS SANTOS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: RUA PRATINHA ,11 BENGUI 66630-
000
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 342/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X FRANCISCO JOSE NASCIMENTO DA COSTA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.250,60
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: R. DR. AMERICO SANTA ROSA,156, 
SÃO BRAZ-CEP-66090-230
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 396/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X SELMA MARIA TAVARES DE OLIVEIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO - EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.122.0125.4534
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: TV. CASTELO BRANCO 144 VL. S. 
DOMINGOS Nº 35 (BAIXOS) BAIRRO DE FÁTIMA CEP 66060 - 
220
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 385/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X CARLOS ALBERTO DUARTE DA SILVA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AGENTE DE PORTARIA
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 2.850,00
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: AV. PED. MIRANDA ,1903 PEDREIRA 
66080-000
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 393/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X MARIO SERGIO LIMA DOS ANJOS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/06/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: TV LAS PALMAS, 02-SÃO JOÃO DO 
OUTEIRO  CEP 66120-000
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 393/2008


